
  

2023 

Duben 

TOMÍK 
Kamarádi! Máme na Vás prosbu. Eliška Plášilová do své bakalářské práce na 

téma Uživatelské poplatky ve veřejných knihovnách shání osoby, které by jí 

vyplnily anonymní dotazník. Ten zkoumá návštěvnost a ochotu platit za 

knihovnické služby v Městské knihovně v Pacově. Jak Eliška říká, nemusíte se 

bát, že by knihovna měla v důsledku výsledku dotazníku poplatky zvyšovat. 

Výsledky budou sloužit pouze k vypracování bakalářské práce. Pozor! Dotazník 

ale mohou vyplnit pouze osoby starší 18 let.  Odkaz:  

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScqSUQYePu-

vrZwrwP2j9tq1ZXoyA-

xiYLFqfyhrYSNcYQaBw/viewform?fbclid=IwAR0JItYyG2ltB-

HRUG5uBNFMuN6v_b7LyF9oYvRGjOJGxn41MCUyFjJKN_8 

Honza na Klobásování 2023 



 

2023 

Duben 

Co se dělo:  

4. března: Sjezdování na Monínci – zajezdilo si 11 lyžařů. 

10. – 12. března: Halušky v termálech – 16 lidiček si užilo teplíčka a podle 

fotek i jídlíčka. Určitě si užili. 

12. března: Výprava s Jiříkem – 3 výpravníci ušli 10 km v okolí Moravče. 

18. března: Vítaní jara – 7 turistů a pes se vydali po křížové cestě v Mladé 

Vožici, podívali se do kovářského muzea v Moravči a celkem našlapali 10 km. 

Opekli buřty a odšpuntovali šampáňo. Tím přivítali letošní jaro.  

19. března: Oddílové srocení – dorazilo celkem 33 členů. Předaly se medaile a 

ocenění za loňský rok. Řešili jsme spoustu otázek a nápadů.   

25. března: Brigáda Hutě – Akci měl na starosti Martin Hřebík. Stihlo se 

shrabat listí pod kaštanem, ale zbytek prostoru už ne. Dřevo je složeno ze 

čtvrtiny. Horní patro Hutí je uklizeno, převlečeno, ale dole se uklidit též 

nestihlo. Přišlo především málo žen, a to jak dospívajícího, tak i dospělého věku, 

proto se bude muset uklízet ještě v týdnu, aby bylo čisto, než se Hutě předají 

do provozu… Celkem dorazilo 17 lidiček. 

 

 

 

 

Užívání si tepla v termálech 2023 



  

2023 

Duben 

Co se bude dít:  

1. dubna: Za Pacovsko čistější – vedoucí V. Hrobský. Opět se budou sbírat 

úseky od cedule Pacov po cedule okolních vesnic. Víme, že tato akce je pro oddíl 

důležitá, proto Vás žádám o aktivní účast. Akce se koná za každého počasí! 

5. dubna: Trénování na turistické závody s Vaškem – Starodvorská v 15:30. 

6. – 9. dubna: Velikonoční minitábor – akci vede Kája a pojedeme do Janova 

nad Nisou. Tábor je plně naplněn, pokyny rozeslány, tak teď se už můžeme jen 

těšit na výlety, vyrábění, hraní her…  

12. dubna: Trénování na turistické závody s Vaškem – Starodvorská v 15:30. 

13. dubna: Klubování na Starodvorské od 15:00. Sejdeme se s Mončou 

Šikýřovou a po hooodně dlouhé době zkusíme opět rozjet pravidelné schůzky. 

Čeká nás vyrábění, hraní her, procházky, softball, brännball a prostě blbnutí 

všeho druhu. 

15. dubna: TZ Vysočina – Rapšach – naše první letošní turistické závody 

odběhneme v Rapšachu. Závody má na starost Vašek. Informace již rozesílal 

mejlem. 

16. dubna: Brigáda Hutě, od 8:00 do 12:00, práce všeho druhu a je jí hodně. 

20. dubna: Klubování na Starodvorské od 15:00. Pokud bude potřeba různého 

vybavení či by nastaly změny v plánu, bude vše rozesíláno mejlem a zveřejněno 

na našich sociálních stránkách. 

27. dubna: Klubování na Starodvorské od 15:00.  

29. dubna: Sjíždění Želivky – akci vede Vašek – přihlášky na mail. Doufáme, že 

letos nebude problém s výškou hladiny vody.  

4. května: Klubování na Starodvorské od 15:00. Doplňující informace na mejlu. 

5. – 6. května: ČP TZ Frýdek Místek – garantem akce V. Hrobský 

8. května: Velká květnová hra – akci vede Klárka + Kája – přihlášky ke Káje. 

12. – 13. května: ČP TZ Děčín - garantem akce V. Hrobský 

13. května: Kotlíkování - garantem Luboš plášil – přihlášky na 

lubos.plasil@centrum.cz do 8. 5.  

  

 

 

 



 

2023 

Duben 

Narozeniny v dubnu slaví:  

7.4. Vašek, 9.4. Eva Říhová a Tomík Šikýř ml., 11.4. Esterka 

Šikýřová, 24.4. Jirka Posekaný, 26.4. Pája Vorlová  

Svátkují: 

4.4. Ivana Plášilová a Hřebíková, 23.4. Vojta Kudrna, 24.4. 

Jirka Posekaný, 27.4. Jarda Vágner 

Všem přejeme hodně štěstí, lásky, zdraví a spokojenosti! 

 

 

Na Hutích došlo během brigády k výměně sporáků. Tak ať nám dlouho slouží! 

20. – 21. května: Vandr pro nejmenší. Garantem akce P. Štolba + T. Šikýř a je 

v plánu projít okolí Pacova, přespat ve spacáčcích pod širým nebem a zkusit 

trochu toho zálesáctví. Přihlášky můžete zasílat na mejl: tomas.sikyr@email.cz 

21. května: Pacovský outdooráček – garanti Monča Šikýřová a Pája Šeniglová. 

Jedná se o takové malé závody, které jsou uzpůsobené nejmenším závodníkům.  

26. – 27. května: ČP TZ Pacov: garanti Vašek Hrobský a Márty Hřebík. Jedná 

se o důležitou akci v tomto roce. Opět ale bude potřeba přiložit hodně rukou k 

dílu. Hlásit se s nabídkou pomoci můžete k Vaškovi.  

 

 

 

 

 

 



  

2023 

Duben 

Potrápení hlavičky: 

Výsledky březnového kvízu:  

1. Uzel pro trestání námořníků – krvavá spojka  

2. Který strom se nejvíce stydí? - topol osika 

3. Z níže uvedených osob tomíky nikdy nevedl – Ondřej Neff, spisovatel, 

redaktor prvního internetového magazínu Neviditelný pes 

4. Rozdělení asociačních chalup podle nadmořské výšky – Dědov, Rožmberk, 

Kusalíno, Stříbrné Hory, Polana 

5. Co znamená, když závodník TZ řekne, že „zakufroval“? - zabloudil na 

azimutech 

6. Poznávání fotek - 2008 Mistrovství TZ Vysočina, Anička Razimová, 2014 TZ 

jihočeský kraj Erika a Eliška 

Dubnový kvíz:  

1. Píše se TOMÍK (jako člen turistického oddílu) s velkým nebo malým T?  

2. Když nově vznikla Asociace TOM, kde měla v té době sídlo?  

a) České Lípě 

b) Roztokách 

c) Praze 

3. Jednou z disciplín Turistického závodu je plížení, jakou vzdálenost v metrech 

musí závodník překonat? 

a) 7 m 

b) 8 m 

c) 10 m 

4. Kolik asociace přibližně sdružuje TOMÍKŮ?  

a) 5 000 

b) 15 000 

c) 10 000 

 

 

 

 



 

2023 

Duben 

K prodrbání: 

  Vrátila bych se k 19. březnu, kdy jsme se sešli na Srocení 2023. Vyhlašovala 

se Botička a Šlápota za rok 2022. Doma mi zbylo hodně medailí a cen. Prosím, 

přijďte si po ohlášení do Výstavní 1005, Pacov a ráda vám odměny předám. 

Předání se týká: všech 3 sourozenců Těťourových, kluků Votápkových, Páji 

Snítilého, Vojty Kundrny, holek Kuranových, Filipa Tichého.   

    Na Srocení jsme probrali poměrně hodně otázek. Týkaly se například 

sociálních sítí a našeho oddílu. V této chvíli nejvíce využíváme webové stránky, 

Facebook, Instagram, mejly a také nástěnku. Poprosím Vás, sdílejte příspěvky, 

jak jen to jde. Dosah na sociálních sítí máme v této chvíli 500 lidí a víc, což je 

poměrně hezký výsledek vzhledem k tomu, že zase tak dlouho oddíl tímto 

směrem aktivně nepropagujeme.  

    Řešily se hodnoty oddílu. V podstatě se dospěláci shodli s názory dětí, které 

skrze hru řešily hodnoty na Ražniči.  

    V rozpisu akcí jste si mohli všimnout, že se do hry opět vrací Klubování. Je 

poměrně poptávka mimo oddíl o nějaké pravidelné aktivity, tak třeba i skrze 

tuto cestu dokážeme zaujmout nové členy oddílu.  

    Také se budeme snažit rozjet sportovní odpoledne, a to jak na skateparku 

hraním softballu nebo brännballu či na podzim zkusíme opět obnovit Holduj 

sportu pohybu.  

    Dále bych chtěla poprosit všechny, co pořádají různé akce, aby posílali 

kilometry, jmenný seznam účastníků a fotky mně, M. Hřebíkoví a V. Hrobskému. 

Fotky V. Hřebíkové. Jak pro nás, tak i pro vás bude snazší zasílat tyto 

informace brzy po ukončení akce.  

    Tomík bude rozesílán mejlem a také bude v tištěné formě dostupný u Vaška 

na verandě, kde si ho můžete vyzvednout.  

    Všem moc děkuji za ochotu organizovat nové nebo inovované akce      Toť 

vše k dubnovému číslu, organizace nás čeká opravdu hodně, ale vše se určitě 

povede na jedničku.  

Přeji Vám hezké velikonoční svátky, odpočiňte si a načerpejte nové inspirace. 

     

        

 

 

 

Kája :) 


